

جمله قصار روز

امیر قلعه‌نویی:
هر کسی بخواد هد برود
به ما وایبر کند.

توییت

فیلیپه لویسی:
خیلی خوشحالم که هم
پیروز شدیم و هم اینکه
اولین گلم با لباس چلسی
را به ثمر رساندم.

آرپلوا:
به فینال راه پیدا
کردیم.

تیم ملی

برد تیم کی‌روش
با گلزنی آزمون و گنجی

دیدار تیم ملی فوتبال ایران و کایزری چیف با نتیجه دو بر صفر به سود ملی‌پوشان ایران به پایان رسید. تیم ملی فوتبال ایران که در اردوی آمادگی آفریقای جنوبی به سر می‌برد، صبح دیروز از ساعت ۱۱ به وقت محلی به مصاف تیم کایزری چیف رفت و موفق شد در پایان این تیم را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد.

اولین گل تیم ملی در دقیقه ۲۷ توسط آزمون به گل رسید که با ضربه سر روی ارسال رامین رضاییان به دست آمد. مرتضی پورعلی‌گنجی نیز در دقیقه ۳۳ روی ارسال ایمان مبعلی از روی نقطه کرنر برای تیم ملی گل دوم را به ثمر رساند. تیم ملی در نیمه اول با ترکیب علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان، امیر حسین صادقی، امید ابراهیمی، احسان حاج‌صفی، مرتضی پورعلی‌گنجی، وحید امیری، سردار آزمون، ایمان مبعلی، ورا غفوری و مسعود حسن‌زاده به میدان رفت. حیب گردانی، محمدرضا خازنده، سجاد شهباززاده، هاشم بیگزاده و محسن فروزان در نیمه دوم وارد زمین شدند. تیم ملی که در این نیمه جوان‌تر شده بود فشار بیشتری نسبت به نیمه اول تحمل کرد، اما حریف نتوانست توفیقی کسب کند و باز هم دروازه تیم ایران بسته ماند. در اواخر بازی هم یک موقعیت مناسب برای سجاد شهباززاده به وجود آمد که مهاجم تیم ملی نتوانست از این موقعیت مناسب استفاده کند و در پایان نتیجه با حساس دو بر صفر به سود تیم ملی ایران پایان یافت.

کیوسک

خبری از شاگردان کی‌روش نبود

روزنامه‌های ورزشی دیروز هر کدام تیتروهای خاص خودشان را زدند. به نظر می‌رسد تعطیلی نیم فصل در لیگ برتر و حضور تیم ملی در آفریقای جنوبی نتوانسته سوره مشترک مناسبی را برای صفحات اول روزنامه‌های ورزشی جور کند و روزنامه‌های ورزشی به حضور تیم ملی فوتبال ایران در اردوی آفریقای جنوبی توجه نکردند. ایران ورزشی از قول محمد خاکپور که سرمربی تیم امید شده می‌گوید: بزرگ‌تر از خودم را می‌آورم و افاضلی هم به انتخاب خاکپور اعتراض کرده است. خبر ورزشی هم از قول منصور پورحیدری تیتز زده است: استقلال باید رحمتی را حفظ می‌کرد و بالاخره گل به ماجرای مشکلات همیشگی رضا حقیقی و پرسپولیس اشاره کرده و از قول یکی از اعضای هیات مدیره این تیم تیتز زده: بیرونش می‌کنیم.

گل



خبر ورزشی



منتقد کی‌روش محبوب خاکپور و کاشانی

محمد مایلی‌کهن، مدیر فنی تیم ملی امید؟



فرهیختگان| در حالی که انتخاب محمد خاکپور برای سرمربیگری تیم ملی امید، مورد انتقاد برخی کارشناسان قرار گرفته است و حتی صادق درودگر در نامه‌ای خطاب به خاکپور نوشته است که اگر خود خاکپور سرمربی تیم ملی امید را انتخاب می‌کرد، خودش را انتخاب نمی‌کرد، نام محمد مایلی‌کهن هم برای مدیریت فنی تیم ملی امید شنیده می‌شود و خاکپور به علاوه حبیب کاشانی روی حضور مایلی‌کهن تأکید ویژه‌ای دارند. محمد مایلی‌کهن که از منتقدان سرسخت فدراسیون فوتبال و کارلوس کی‌روش بود، هفته گذشته در یک برنامه تلویزیونی روی آنتن اعلام کرد که حاضر است یک گوشه کار تیم ملی امید را بگیرد و به‌عنوان مدیر یا سرپرست در تیم ملی امید کار کند. البته قبل از اینکه مایلی‌کهن از حضورش بگوید، فدراسیون فوتبال علی‌قناشیان را بی‌نظم خواند و گفت فوتبال ایران از بی‌نظمی مدیریتی رنج می‌برد. البته ما مایلی‌کهن هم این را گفت که فدراسیون فوتبال ارث علی‌قناشیان نیست و او

فونداسیون

برای کمک به فوتبال ملی حاضر است هر کاری بکند. در هر حال استعفای غیررسمی حبیب کاشانی نشان داد که فدراسیون فوتبال با زیرکی در حال شطرنج بازی کردن با مهره‌هایش است و این وسط حبیب کاشانی دوباره به شمشیر بر گشت و محمد خاکپور که استعفای جانکداز هم داده بود، سرمربی تیم ملی امید شد. تیم ملی امید در سه ماه آمادگی تا بازی‌های انتخابی المپیک باید آماده شود و برای اهالی فوتبال، فعلا تعیین سرمربی تیم ملی امید مهم‌تر از کیفیت او به نظر می‌رسد. در هر حال حضور محمد مایلی‌کهن در این پست جالب توجه به نظر می‌رسد. این در حالی است که وی با کی‌روش مشکلات اساسی دارد و آن‌طور که آیت‌اللهی گفته، راه حضور در تیم ملی بزرگسالان، از تیم ملی امید می‌گذرد و اگر محمد مایلی‌کهن مدیرفنی تیم ملی امید شود، آن وقت است که فوتبال ایران یکی از عجیب‌ترین پارادوکس‌هایش را به چشم می‌بیند.

محمود افشار دوست، دبیر فدراسیون والیبال در گفت‌وگو با فرهیختگان تشریح کرد

کسب میزبانی مرحله نهایی لیگ جهانی آسان نیست



میزبانی مرحله نهایی را داده بود و باید ببینیم در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد، زیرا کسب میزبانی مرحله نهایی لیگ جهانی به این آسانی‌ها نیست.

برای بحث میزبانی ایران احتمالا دوباره موضوع حضور بانوان مطرح نخواهد شد؟ قطعاً رقبای ما و همچنین فدراسیون جهانی در این زمینه مانور خواهند داد. مسئولان جهانی به‌طور ختم قبل از اینکه بخواهند موضوع میزبانی ایران را بررسی کنند، در این باره با ما صحبت خواهند کرد و حالا باید دید تا آن موقع شرایط چگونه پیش خواهد رفت.

آیا به تازگی فدراسیون والیبال در این باره رایزنی‌های مجددی انجام داده است؟ ما با علم بر این موضوع که ورود بانوان در ورزشگاه با محدودیت‌هایی همراه است، قطعاً برای درخواست میزبانی اعلام‌هایی خواهیم داد، اما اینکه آیا آقای داورزنی به‌عنوان رئیس فدراسیون والیبال شش‌صا رایزنی‌هایی در این باره داشته یا خیر، واقعا نمی‌دانم. آنچه مسلم است این نکته است که هم در این زمینه باید مسائل اعتقادی درباره حضور بانوان رعایت شود و هم شرایطی فراهم شود که به ورزش طعمه وارد نشود. قطعاً این امر با کمک دستگاه‌های مربوط حل شدنی است و دو طرف باید در این زمینه شرایط را فراهم کنند.

بحث دیگر موضوع فشار ژاپنی‌ها برای مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۱۶ است. آیا آنها واقعا در حال تلاش هستند تا سهمیه آسیا از راهی غیر از قهرمانی در مسابقات

ناظمی: کاشانی در تیم امید دنبال تبلیغات انتخاباتی بود

مدیر مرکز اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان که مجری تلویزیونی هم هست دیروز حسابی خبرساز شد. او روی صفحه اینستاگرامش به محمد خاکپور بابت سرمربیگری تیم ملی امید تبریک گفت، اما به حبیب کاشانی هم کادای زد؛ اینکه وی به‌عنوان مدیر تیم امید به دنبال تبلیغات انتخاباتی برای صعود تیم امید به المپیک بوده است. جملات ناظمی را بخوانید: «تبریک به خاکپور و صالح، مریان آرام و مودب فوتبال ایران. برعکس دوست گرامی حبیب‌کاشانی که با تبلیغات وسیع و انتخاباتی دنبال صعود تیم امید به المپیک بود، من فکر می‌کنم نیاز جدی این تیم آرامش است. امیدوارم فدراسیون با انتخاب یک سرپرست آرام، این مجموعه را کامل کند.»

فوتبال ترکیه، هر روز سیاسی‌تر از دیروز

اعتراضات گسترده به بازداشت ۳۵ هوادار بشیکتاش



فرهیختگان| همان‌طور که در خبرها آمده بود ۵۰ هوادار تیم بشیکتاش ترکیه به اتهام اقدام به براندازی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به حبس ابد محکوم شده‌اند و همین باعث شده تا هواداران این تیم دیروز تظاهرات اعتراضی برپا کنند. ۳۵ هوادار که عضو گروه هواداری قرشی بودند، به اقدام برای براندازی دولت اردوغان در تظاهرات‌های سال ۲۰۱۳ که در آن زمان نخست‌وزیر بود متهم شده بودند. حکم زندانی شدن آنها خشم هواداران بشیکتاش را برانگیخت. در دو روز گذشته هزاران هوادار تیم فوتبال ترکیه‌ای در نزدیکی دادگستری این کشور تحصن کردند و در حمایت از این ۳۵ نفر شعار دادند. گروه‌های حمایت از حقوق بشر محکوم‌های هواداران کالاتاسرای را بسیار مضحک می‌دانند و اعتقاد دارند که حکم حبس آنها بدون وجود دلالت کافی صادر شده است. «اما سبک‌وبلر» نماینده دیدهبان حقوق بشر در ترکیه، می‌گوید: «زندانی شدن هواداران باشگاه فوتبال بشیکتاش و زندن برچسب «دشمن» روی آنها به اتهام

گیشه



روزنامه مارکا با تیتز «پروازکنان» به بازی تیم‌های رئال‌مادریدو کروز آژول پرداخته که رئال با پیروزی بر کل به فینال جام باشگاه‌های جهان رسیده است. البته در این بازی ایگر کاسیاس در عرض پنج روز دومین بالائی را گرفت.



این روزنامه به تیتز «به سوی فینال، درود بر رئال» به بازی خوب رئال‌مادرید اشاره کرده و مصاحبه آنجلوتی را روی جلد برده که گفته است «مطمئن روناالدو یک گل برای بازی شنبه نگه داشته است.»



این روزنامه گفت‌وویی با پولینگ بروک، انجام داده که وی گفته است: «ایتر دوباره ایتر بزرگ خواهد شد.» ماتچینی یک برنده است، تیتز دیگر این روزنامه است.



این روزنامه با تیتز سبک گارسیا رو تیتز زده است: «در ورزشگاه‌ها داوران مرعوب می‌شوند» دو بازی محرومیت برای حمله به یک وکیل: «اقدام قانونی» و «یک بازی محرومیت برای الگری، شکایت بوهو» دیگر تیتزهای این روزنامه هستند.

اعتراض

ملحق شدن به راهپیمایی‌های اعتراض علیه دولت، یک حکم تمسخرآمیز است.» در روزهای گذشته شمار زیادی از هواداران بشیکتاش با پرچم‌های مشکی و سفید باشگاه‌شان در نزدیکی دادگستری ترکیه جمع شدند تا اعتراض خود را به محکومیت دوستان خود نشان بدهند. گفته می‌شود که این گروه می‌خواهند اعتراض‌هایشان شبیه به اعتراض‌های سال‌های اخیر در کشورهای عربی نظیر مصر و تونس باشند. یکی از خبرنگاران حاضر در جلسه دادگاه این ۳۵ هواداران بشیکتاش می‌گوید زمانی که دادگاه احکام این هواداران را می‌خواند همه با صدای بلند می‌خندیدند. گفته می‌شود که یکی از اتهامات این هواداران، تهیه پیتزا برای معترضان بوده است. راهپیمایی‌های خوددستی در ترکیه از ماه می ۲۰۱۲ در مورد پروژه تخریب پارک «گری» در میدان تقسیم آغاز شد، اما پس از آن به کل کشور ترکیه تعمیم داده شد. حداقل هشت معترض کشته شدند و هشت هزار نفر هم راهی بیمارستان‌ها شدند.

یادداشت

محتاج مشاوره
باتجربه‌ها

جلال طالبی

سرمربی سابق تیم ملی

محمد خاکپور زمانی که در تیم ملی بازیکن من بود، از لحاظ شخصیتی نمونه بود. از لحاظ رفتار، گفتار، کردار و حفظ حرمت بزرگ‌ترها و اینکه در تمرین و در زمین بازیکن کوشا و مؤثری بود، هیچ شکلی وجود نداشت. او آنقدر مضطرب بود که می‌توانم بگویم جزء مفیدترین بازیکنان تیم ملی و علاقه‌مند به کار بود و همیشه بیشترین کمک را به تیم ملی می‌کرد. زمانی که من در سنگاپور سرمری تیم گالاتک بودم و با این تیم قهرمان لیگ سنگاپور شدم، محمد خاکپور و حمید استیلی را با خود به سنگاپور برده بودم.

خاکپور زمانی که به آمریکا آمد در لس‌آنجلس و در یکی از آکادمی‌های این شهر با بازیکنان رده سنی نوجوانان و جوانان کار کرده است و تجربه کار کردن با نوجوانان و جوانان را دارد. زمانی که به ایران برگشت به همراه محمد مایلی‌کهن در تیم فولاد خوزستان کار کرد و بعد هم در تیم بحرانه‌ده استیل‌آذین سرمربیگری کرد که با آن شرایط کار راحتی نبود و به همین دلیل به آمریکا برگشت. البته خاکپور در زمان بازیگری‌اش در تیم آل‌استار نیویورک تجربه کار کردن با بورا ملوئینویچ را هم دارد و می‌تواند تجربه کار کردن با چنین مربیانی را به کار ببیند. در هر حال باید گفت شرایطی که برای گزینه‌های داخلی و خارجی تیم ملی امید پیش آمد و بحران‌ها در آن صورت کار گذاشته شد، محمد خاکپور هم‌سطح دیگر گزینه‌ها و گزینه بسیار خوبی بود و بالاخره تیم ملی امید سرمربی‌دار شد تا به کارش ادامه دهد. با توجه به گروهی که تیم ملی امید در آن قرار دارد و گروه نسبتاً آسانی هم به نظر می‌رسد، اما نباید فراموش کرد که در فوتبال چیزی قابل پیش‌بینی نیست و ممکن است حتی با در پیش بودن بازی‌های آسان، تیم ملی به مشکل بخورد. چه‌بسا که در اینچئون و در بازی‌هایی که با ویتنام و قرقیزستان داشتیم اتفاقات تلخی برای تیم ملی امید افتاد. به نظر من باید یک مربی با تجربه به‌عنوان مدیرفنی یا همکار به محمد خاکپور کمک کند. این یک ضرورت است و خود محمد خاکپور هم می‌داند که باید یک مربی با تجربه را به تیم فنی‌اش اضافه کند. مربی‌ای که تجربه‌اش حتی بیشتر از خود خاکپور باشد. در هر حال باید در شرایط کنونی به محمد خاکپور همه‌گونه کمک شود تا بلکه تیم ملی به المپیک ریزو برسد.

نوستالژی

مراسم نوشابه‌خوری

در تیم ملی دوران علی پروین



تصویری به‌یادماندنی از تیم ملی در تابستان ۱۳۷۲ را می‌بینید که در حال آماده شدن برای مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکاست و محل تمرین ملی تیم‌های داوودیه است. البته در تصویر محمد مایلی‌کهن که عضو کادرفنی تیم ملی بود حضور ندارد اما در عکس دیگر اعضای کادرفنی تیم ملی، مثل پرویز کاسی، ناصر ابراهیمی و امیرحاج رضایی حضور دارند که مشغول خندیدن و نوشابه خوردن هستند.

طرح‌نوشت

دخیا

معجزه آشهیز منچستر یونایتد



عمر معانی کاریکاتوربست سایت گل نشان داده که عکس‌العمل‌های خوب دخیا محصول و معجزه آشهیز منچستریونایتد است که غذاهای خوبی به او داده است و می‌تواند چنین پرش کند و توپها را بگیرد. معانی خیلی وقت بود که از منچستریونایتد طرح نکشیده بود که بالاخره با بردهای پی در پی منچستریونایتد این کار را انجام داد.